
UCHWAŁA NR 116/249/2026 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 
roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w związku z art. 70a ust. 3a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się podział środków oraz plan dofinansowania form i specjalności 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Tucholski na rok 2026 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 2 500 zł za semestr. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tucholskiemu. 
§ 4. Traci moc uchwała Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 45/104/2025 z dnia 20 stycznia 

2025 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 
roku zmieniona uchwałą Nr 90/185/2025 z dnia 11 września 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B7A450-71AC-408C-BFAC-E74C489509DD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B7A450-71AC-408C-BFAC-E74C489509DD. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 116/249/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Podział środków oraz plan dofinansowania form i specjalności doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Tucholski na 2026 rok 

Lp. Formy i specjalności, na które może być 
przyznawane dofinansowanie Kwota ogółem 

1.  Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego w Tucholi 

Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu dydaktyki i 
wychowania, TIK, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
diagnoza i terapia dzieci ze specjalnymi  potrzebami 
edukacyjnymi, szkolenia specjalistyczne i inne, zgodnie z 
potrzebami nauczycieli. 

33 400,00 

Studia podyplomowe: "Edukacja, rewalidacja i wspomaganie 
osób z autyzmem i zespołem Aspergera" (1 osoba). 3 600,00 

Razem LO 37 000,00 
2. Zespół Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi 
Studia podyplomowe:  
1.Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w 
zawodach - technik logistyk i technik spedytor (1 osoba).       
2.Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w 
zawodzie - technik żywienia i usług gastronomicznych (1 osoba).       
3.Edukacja zdrowotna (1 osoba).       
4.Edukacja integracyjna  włączająca (1 osoba).       

10 263,00 

Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu dydaktyki i 
wychowania, TIK, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
diagnoza i terapia dzieci ze specjalnymi  potrzebami 
edukacyjnymi, szkolenia specjalistyczne i inne, zgodnie z 
potrzebami nauczycieli. 

13 737,00 

szkolenia branżowe 14 000,00 
Koszt druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla nauczycieli. 2 000,00 

Razem ZSLiT 40 000,00 
3.  Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych im. Leona Janty - Połczyńskiego  

w Tucholi 
Studia magisterskie:  
1.Psychologia (2 osoby). 
2.Informatyka (1 osoba).       
Studia podyplomowe: 
1.Chemia (1 osoba).       
2.Pedagogika specjalna(1 osoba).       
3.Przygotowanie pedagogiczne(1 osoba).       
4.Edukacja i rehabilitacja z niepełnosprawnością słuchową 
i wzrokową - surdopedagogika, tyflopedagogika (1 osoba).       

29 987,00 

Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu dydaktyki i 
wychowania, TIK, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 10 013,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B7A450-71AC-408C-BFAC-E74C489509DD. Podpisany Strona 3



diagnoza i terapia dzieci ze specjalnymi  potrzebami 
edukacyjnymi, szkolenia specjalistyczne i inne, zgodnie z 
potrzebami nauczycieli. 
szkolenia branżowe 11 000,00 
Koszt druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla nauczycieli. 1 000,00 

Razem ZSLiA 52 000,00 
4. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Tucholi  
Studia podyplomowe: Oligofrenopedagogika (1 osoba). 
Studia magisterskie: Psychologia (1 osoba). 
Studia licencjackie: Psychologia (1 osoba).       

13 900,00 

Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu dydaktyki i 
wychowania, TIK, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
diagnoza i terapia dzieci ze specjalnymi  potrzebami 
edukacyjnymi, szkolenia specjalistyczne i inne, zgodnie z 
potrzebami nauczycieli. 

43 259,00 

Razem SOSW 57 159,00 
5. Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi 
Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu dydaktyki i 
wychowania, TIK, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
specjalne potrzeby edukacyjne, szkolenia specjalistyczne i inne, 
zgodnie z potrzebami nauczycieli. 

15 000,00 

szkolenia branżowe 9 000,00 
Razem TCEZ 24 000,00 

6. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tucholi 
Studia podyplomowe: 
1.Stosowana Analiza Zachowania - Terapia spektrum zaburzeń 
autystycznych (1 osoba). 
2.Tyflopedagogika (2 osoby) 
3.Surdopedagogika (2-sosby) 

15 640,00 

Prawo oświatowe, aktualne potrzeby z zakresu TIK, pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna, diagnoza i terapia dzieci ze 
specjalnymi  potrzebami edukacyjnymi, szkolenia 
specjalistyczne i inne, zgodnie z potrzebami nauczycieli. 

34 360,00 

Razem PPP 50 000,00 
 

Łącznie  
 

260 159,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B7A450-71AC-408C-BFAC-E74C489509DD. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70 a ustawy Karta Nauczyciela w Uchwale Rady Powiatu Tucholskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 zaplanowane zostały 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący do 31 stycznia danego roku opracowuje na 
każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Z kolei na podstawie § 6 rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz specjalności 
i formy, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Przedkładany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli szkół i placówek oświatowych (ZNP, NSZZ „Solidarność). 

 

 Starosta Tucholski 
  

Andrzej Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B7A450-71AC-408C-BFAC-E74C489509DD. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 116/249/2026 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Podział środków oraz plan dofinansowania form i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tucholski na 2026 rok
	Uzasadnienie


		2026-01-21T14:00:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2026-01-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2026-01-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




